АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2025 г. №589

с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий
предоставления субсидий из бюджета Байкаловского муниципального района

Свердловской области муниципальным бюджетным и автономным
учреждениям на иные цели, утвержденный Постановлением Администрации

Байкаловского муниципального района Свердловской области
от 30.12.2020 года №443

В соответствии с пунктами 3,4 и 5 статьи 69.2 и пунктом 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2
Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях» и подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 3
ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Администрация
Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субси-
дий из бюджета Байкаловского муниципального района Свердловской области
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, утвер-
жденный Постановлением Администрации Байкаловского муниципального рай-
она Свердловской области от 30.12.2020 года № 443 (с изменениями, внесен-
ными Постановлениями Администрации Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 15.02.2023г. № 68, от 15.03.2023г. № 102, от
15.08.2023г. № 368, от 26.01.2024г. № 33, от 01.08.2024 г. № 304, от 30.08.2024 г.
№ 347, от 24.09.2024 г. № 389, от 02.11.2024 г. № 498) (далее по тексту - Поря-
док), следующие изменения:

1.1. По тексту Порядка слова «муниципальный орган» заменить словами
«орган-учредитель» в соответствующем падеже.

1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) на разработку проектной документации для выполнения работ по
капитальному ремонту, проведение государственной экспертизы проектной
документации в случае, если государственная экспертиза является обязательной,
проведение проверки достоверности определения сметной стоимости
капитального ремонта, проведение капитального ремонта недвижимого
имущества, закрепленного за бюджетными и автономными учреждениями на
праве оперативного управления, при условии, что размер расходов на эти цели
превышает 500 тыс. рублей; проведение капитального ремонта недвижимого
имущества, переданного бюджетным и автономным учреждениям на праве
безвозмездного пользования; проведение ремонтно-реставрационных работ, на
закупку услуг по техническому надзору за проведением первоочередных
противоаварийных мероприятий на объекте недвижимого имущества, на закупку
услуг по осуществлению научного руководства и авторского надзора за
проведением работ по объекту, услуг по выполнению научно-реставрационного
отчета по результатам осуществления научного руководства и авторского
надзора за проведением работ по объекту; на работы по разработке
(корректировке) проекта Зон охраны и границ территории объекта культурного
наследия;

2) на приобретение особо ценного движимого имущества стоимостью
свыше 200 тыс. рублей;

3) на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций;
4) на предоставление (получение) грантов;
5) на приобретение товаров, работ, услуг, выполнение мероприятий в

случае выделения средств из резервного фонда Администрации Байкаловского
муниципального района Свердловской области;

6) на выполнение предписаний уполномоченных государственных органов
контроля и надзора;

7) на организацию и обеспечение освещения деятельности органов
местного самоуправления Байкаловского муниципального района и размещение
социально значимой информации в средствах массовой информации;

8) на реализацию мероприятий по погребению граждан погибших при
исполнении воинских обязанностей в ходе проведения специальной военной
операции;

9) на осуществление мероприятий по обеспечению питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях;

10) на организацию отдыха детей в каникулярное время;
11) на подготовку и проведение акций, фестивалей, конкурсов, выставок,

туристко-спортивных игр, реализация проектов патриотической
направленности;

12) на организацию пятидневных учебных сборов обучающихся десятых
классов;

13) на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам государственных и муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы

начального общего образования, образовательные программы основного общего
образования, образовательные программы среднего общего образования;

14) на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,
получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных
образовательных организациях;

15) на создание в муниципальных общеобразовательных организациях
условий для организации горячего питания обучающихся;

16) на организацию и проведение фестивалей, конкурсов, экскурсий,
слетов, иных мероприятий направленных на профилактику асоциальных
явлений и воспитание правовой культуры в подростковой и молодежной среде,
выпуск молодежной газеты, работа с допризывной молодежью;

17) на организацию и проведение фестивалей, конкурсов, выставок,
смотров, акций, направленных на обеспечение необходимых условий для
интеллектуального, творческого, спортивного развития детей и подростков;

18) на поддержку деятельности школьного поискового отряда «Сварог»;
19) на капитальный ремонт нежилого помещения, расположенного по

адресу: Свердловская область, Байкаловский район, с.Байкалово ул. Советской
Конституции д 2а;

20) на создание и обеспечение деятельности молодежных коворкинг-
центров;

21) на капитальный и текущий ремонт, реконструкция зданий и
сооружений муниципальных общеобразовательных организаций, устранение
нарушений, выявленных надзорными органами;

22) на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными
объединениями общеобразовательных организациях;

23) на организацию трудоустройства несовершеннолетних граждан на
временную работу в период летних каникул;

24) на организацию выездных тренировок, учебных сборов, участие в
выездных спортивных соревнованиях обучающихся МБУ ДО «Байкаловская
спортивная школа»;

25) на организацию и проведение конкурсов, педагогических чтений,
конференций, обеспечивающих необходимые условия для профессионального
роста и самообразования педагогов, совершенствования уровня педагогического
мастерства;

26) на обеспечение сбора информационных материалов для подготовки
книги об истории родного края;

27) на обеспечение отдыха отдельных категорий детей, проживающих на
территории Свердловской области, в организациях отдыха детей и их
оздоровления, расположенных на побережье Черного моря;

28) на приобретение рояля для МБУ ДО «Байкаловская ДШИ» в рамках
реализации проекта инициативного бюджетирования;

29) на приобретение класса виртуальной реальности для МБУ ДО ДЮЦ
«Созвездие» в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования;

30) на приобретение спортивного инвентаря для МБУ ДО «Байкаловская
спортивная школа»;

31) на приобретение звуковой аппаратуры и информационных вывесок для
МБУ ДО ДЮЦ «Созвездие»;

32) на капитальный ремонт кабинетов МБУ ДО Байкаловский ДЮЦ
«Созвездие»;

33) на приобретение насоса в МАДОУ «Байкаловский детский сад № 1
«Теремок».

34) на ремонт вспомогательных помещений и фасада спортивного зала в
МАОУ Байкаловская СОШ по адресу: с. Байкалово, ул.Мальгина 70;

35) на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими
общественными объединениями государственных общеобразовательных
организаций, профессиональных образовательных организаций субъектов
Российской Федерации, г. Байконура и федеральной территории «Сириус»,
муниципальных общеобразовательных организаций и профессиональных
образовательных организаций;

36) на приобретение звуковой аппаратуры и информационных вывесок для
МАУ ДО «Байкаловский ДЮЦ «Созвездие»;

37) на приобретение класса виртуальной реальности для МАУ ДО
«Байкаловский ДЮЦ «Созвездие» в рамках реализации проекта инициативного
бюджетирования;

38) на формирование ИТ-инфраструктуры в образовательных
организациях;

39) на участие в профориентационных мероприятиях проекта «Билет в
будущее»;

40) на реализацию проекта инициативного бюджетирования «Хоккей
Стальных Журавлей»;

41) на приобретение учебной мебели для МАУ ДО ДЮЦ «Созвездие»;
42) на обеспечение мероприятий по обустройству физкультурно-

спортивных зон в муниципальных общеобразовательных организациях;
43) на реализацию мероприятий по комплектованию оборудованием

медицинских пунктов в муниципальных образовательных организациях;
44) на предоставление мер поддержки гражданам, заключившим договор о

целевом обучении на педагогических специальностях в образовательных
организациях среднего профессионального или высшего образования;

45) на организацию участия учащихся психолого-педагогического класса,
созданного на базе МАОУ «Байкаловская СОШ», в выездных мероприятиях,
проводимых ФГАОУ ВО «Уральский государственный педагогический
университет»;

46) на организацию участия учащихся Агрокласса, созданного на базе
МАОУ «Байкаловская СОШ» в выездных мероприятиях (практики, мастер-
классы, экскурсии, лабораторные работы), проводимых ФГБОУ ВО «Уральский
государственный аграрный университет»;

47) на осуществление мероприятий, направленных на соблюдение
требований и норм антитеррористической защищенности муниципальных
дошкольных образовательных учреждений (для Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения «Байкаловский детский сад № 1
«Теремок» устройство ограждения по адресу д.Липовка);

48) на обеспечение поддержки и развития, созданных в 2019 году на базе
общеобразовательных организаций центров «Точка роста»;

49) на обустройство и размещение детских автогородков;
50) на укрепление материально-технической базы учреждений по работе с

молодежью: приобретение спортивного оборудования и инвентаря для МАУ ДО
«Байкаловский ДЮЦ «Созвездие»;

51) на приобретение музыкальных инструментов и аксессуаров для МБУ
ДО «Байкаловская ДШИ»;

52) на проведение лабораторных исследований, замеров и экспертизы
объекта, расположенного по адресу: с. Байкалово, ул. Мальгина, д. 70 (2 этажное
здание);

53) на погашение кредиторской задолженности по МКОУ Нижне-
Иленская СОШ в связи с изменением типа учреждения с казенного на
автономное;

54) на приобретение комплектов формы для участников юнармейского
отряда;

55) на осуществление государственных полномочий Свердловской
области по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

56) на приобретение оборудования и инвентаря для организаций и
учреждений, осуществляющих патриотическое воспитание на территории
Байкаловского муниципального района.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в
сети «Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным
вопросам О.А. Емельянову.

Исполняющий полномочия Главы
Байкаловского муниципального района,
заместитель Главы по социальным вопросам

http://www.mobmr.ru